
Branduolinė elektrinė Lenkijoje. Informacija apie sprendimo dėl aplinkos 

apsaugos reikalavimų išdavimo procedūras 

 

Aplinkos apsaugos generalinis direktorius vykdo procedūras dėl sprendimo dėl 

aplinkos apsaugos reikalavimų išdavimo pirmosios Lenkijoje branduolinės 

elektrinės, kurios elektrinė galia iki 3750 MWe, statybos ir eksploatavimo 

Chočevo arba Gnevino ir Krokovos savivaldybėse projektui, kurį numatoma 

įgyvendinti Pamario vaivadijoje.  

 

Procedūrų eiga 

Procedūros dėl sprendimo dėl aplinkos apsaugos reikalavimų išdavimo pradėtos 2015 m. rugpjūčio 

5 d. „Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o.“ (ankstesnis pavadinimas „PGE EJ 1 sp. z .o.o.“) 

prašymu. 2016 m. gegužės 25 d. nutarimu Aplinkos apsaugos generalinis direktorius nustatė 

projekto poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos apimtį, paskiau 2016 m. birželio 4 d. sustabdė 

procedūras, kol pareiškėjas pateiks projekto poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą. 

2022 m. kovo 22 d. „Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o.“ Aplinkos apsaugos generaliniam 

direktoriui pateikė projekto poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą, paskiau Aplinkos apsaugos 

generalinis direktorius 2022 m. birželio 6 d. nutarimu pradėjo procedūras. 

 

Bendradarbiaujančių institucijų išvados prieš išduodant sprendimą dėl aplinkos apsaugos 

reikalavimų 

2022 m. liepos 25 d. raštais Aplinkos apsaugos generalinis direktorius kreipėsi į Gdynės jūrų 

tarnybos direktorių, Pamario vaivadijos valstybinės sanitarijos inspekcijos inspektorių ir Valstybinės 

vandentvarkos tarnybos „Wody Polskie“ Gdansko regiono vandentvarkos valdybos direktorių, kad 

prieš išduodant sprendimą pateiktų išvadas vadovaudamiesi 2008 m. spalio 3 d. Informacijos apie 

aplinką ir jos apsaugą, visuomenės dalyvavimą saugant aplinką ir poveikio aplinkai vertinimą 

teikimo įstatymo 74 straipsnio 3 dalimi. 

 

Projekto tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo procedūros 

2022 m. rugsėjo 16 d. raštu Aplinkos apsaugos generalinis direktorius, vykdydamas tarpvalstybines 

konsultacijas pagal Konvencijos dėl poveikio aplinkai vertinimo tarpvalstybiniame kontekste 4 ir 5 

straipsnius (Espo konvencija), pateikė poveikį patiriančioms valstybėms projekto poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaitą. Procedūrų dėl projekto tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo tikslas yra 



suteikti valstybėms, kurios gali patirti numatomo įgyvendinti projekto poveikį, galimybę pateikti 

pastabas, taip pat rengti visuomenės konsultacijas, vadovaujantis tam tikroje valstybėje galiojančiais 

teisės aktais. Siekiama išlaikyti skaidrumą įgyvendinant projektus, galinčius turėti didelės įtakos 

aplinkai, ir sąmoningai priimti sprendimus dėl tokių projektų įgyvendinimo sąlygų, taip pat 

atsižvelgiant į sąlygas, kurios gali daryti poveikį už valstybės sienų. 

 

Visuomenės dalyvavimas procedūrose 

Prieš išduodamas sprendimą dėl aplinkos apsaugos reikalavimų Aplinkos apsaugos generalinis 

direktorius užtikrina galimybę visuomenei dalyvauti procedūrose, kaip numatyta 2008 m. spalio 3 

d. Informacijos apie aplinką ir jos apsaugą, visuomenės dalyvavimą saugant aplinką ir poveikio 

aplinkai vertinimą teikimo įstatymo III skyriaus „Visuomenės dalyvavimas saugant aplinką“ 

nuostatose. Informacija apie visuomenės dalyvavimą bus pateikta vėliau, apie ką visuomenei bus 

pranešta atskirai. 

Pranešime Aplinkos apsaugos generalinis direktorius viešai pateiks informaciją, nurodytą 2008 m. 

spalio 3 d. Informacijos apie aplinką ir jos apsaugą, visuomenės dalyvavimą saugant aplinką ir 

poveikio aplinkai vertinimą teikimo įstatymo 33 straipsnio 1 dalyje, be kita ko apie: 

1) byloje išduodamo sprendimo dalyką; 

2) instituciją, kompetentingą išduoti sprendimą, ir institucijas, kompetentingas teikti išvadas ir 

atlikti suderinimus; 

3) galimybes susipažinti su privalomaisiais dokumentais ir vietą, kurioje šie dokumentai bus 

pateikiami; 

4) galimybę teikti pastabas ir prašymus; 

5) pastabų ir prašymų teikimo tvarką ir vietą bei terminą (kuris yra ne trumpesnis kaip 8 

savaitės) – šio termino nesilaikant pateiktos pastabos ir prašymai paliekami 

nenagrinėjami; 

6) instituciją, kompetentingą nagrinėti pastabas ir išvadas; 

7) projekto tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo procedūras. 

 

 

Projekto poveikio aplinkai vertinimo ataskaita 

Šiuo metu visuomenė turi galimybę susipažinti su prašymu dėl sprendimo išdavimo ir projekto 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaita, kurie pateikiami šiomis nuorodomis: 

[Spausti, jeigu norite parsisiųsti prašymą] 

[Spausti, jeigu norite parsisiųsti PAV ataskaitą] 

Atsižvelgiant į tai, kad Aplinkos apsaugos generalinis direktorius ir bendradarbiaujančios 

institucijos vykdo projekto poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos patikrą, ši ataskaita gali būti 

https://gendyrochronysrodowiska-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/teams8_gendyrochronysrodowiska_onmicrosoft_com/EQxS1NtAyKdKnKL6Ydhhj-IBJikVuWu-Lcq7r1OM2BauMQ?e=T5ldnz
https://gendyrochronysrodowiska-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/teams8_gendyrochronysrodowiska_onmicrosoft_com/Ev9HdIPx7mZDizoXABt-EMgB89Fn5TBxM6I1cI-ehTSQ7w?e=HAHbOM


papildoma. Galutinė projekto poveikio aplinkai vertinimo ataskaita ir su ja susiję privalomieji 

dokumentai bus pateikti visuomenei dalyvaujant procedūrose. 

 


